
1 

 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 декабря 2016 года  
№ 

3431 

 

 Об утверждении условий приватизации имущественного 

комплекса муниципального унитарного предприятия города 

Костромы «Аптека № 79» 

 

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества города Костромы на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 240, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, аудиторского заключения, 

составленного Обществом с ограниченной ответственностью «Аудит-Центр» от 27 

октября 2016 года № 21-07.10.2016/14-8, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Приватизировать имущественный комплекс муниципального унитарного 

предприятия города Костромы «Аптека № 79» (сокращённое наименование - МУП 

г. Костромы «Аптека № 79», основной государственный регистрационный номер 

1024400519054), имеющего местонахождение: Костромская область, город 

Кострома, улица Никитская, дом 84, путём преобразования в общество с 

ограниченной ответственностью «Аптека № 79» с уставным капиталом 13888000 

(тринадцать миллионов восемьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей, долей 

единственного участника - муниципального образования городского округа город 

Кострома в размере 100 процентов, номинальной стоимостью доли в размере 

уставного капитала 13888000 рублей. 

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного 

комплекса муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 

79» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не 

подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального 

унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

4. Утвердить расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 

79» согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 



2 

 

 

 

5. Утвердить перечень обременений (ограничений) имущества, 

включённого в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

6. Утвердить передаточный акт подлежащего приватизации 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города 

Костромы «Аптека № 79» согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

7. Директору муниципального унитарного предприятия города Костромы 

«Аптека № 79» (Т. П. Хвасько) в установленном порядке в трёхмесячный срок с 

даты вступления в силу настоящего постановления осуществить юридические 

действия по государственной регистрации общества с ограниченной 

ответственностью «Аптека № 79». 

8. Обществу с ограниченной ответственностью «Аптека № 79» в 

установленном порядке: 

8.1. организовать ведение списка участников общества с ограниченной 

ответственностью с указанием муниципального образования городского округа 

город Кострома единственным участником общества с размером его доли в 

уставном капитале 100 процентов; 

8.2. осуществить юридические действия по государственной регистрации 

перехода к обществу с ограниченной ответственностью «Аптека № 79» в 

соответствии с передаточным актом: 

- права собственности на недвижимое имущество; 

- обременений (ограничений) имущества, включённого в состав 

подлежащего приватизации имущественного комплекса общества с ограниченной 

ответственностью «Аптека № 79»; 

8.3. представить в Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы в двухнедельный срок с даты регистрации 

общества с ограниченной ответственностью «Аптека № 79»:  

- экземпляр устава с отметкой регистрирующего органа; 

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости о переходе 

прав на объекты недвижимости к обществу с ограниченной ответственностью 

«Аптека № 79» на объекты недвижимости согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит в течение десяти дней со дня его принятия размещению на официальном 

сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                     В. В. Емец 

 



3 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

города Костромы 

от 26 декабря 2016 года № 3431 

 

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса  

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

1. Основные средства 

1.1. Земельные участки и объекты природопользования 

 

№ 

пункта 

Адрес (местоположение), назначение, 

краткая характеристика с указанием 

наличия обременения (аренда, залог и т.д.) 

Основание и год 

предоставления 

(сведения о 

государственной 

регистрации – при 

наличии) 

Кадастровый 

(условный) номер 

Площадь, 

квадратные 

метры 

Кадастровая 

стоимость, 

тысяч рублей 

1.1.1. Земельные участки     

 отсутствуют     

1.1.2. Объекты природопользования     

 отсутствуют     

 

1.2. Здания (помещения в зданиях) и сооружения (части сооружений) 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение), литер, площадь, этажность, 

подземная этажность (для помещений – этаж, номер 

на этаже, площадь), с указанием наличия 

обременения (аренда, залог и т.д.) 

Номер и дата 

государственной 

регистрации права 

хозяйственного ведения 

Номер 

инвентарный 

Первона 

чальная 

(восстанови 

тельная) 

стоимость,  

тысяч рублей 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 

года, тысяч 

рублей 

1.2.1. Здания (помещения в зданиях)     

1.2.2. нежилое помещение 65 (комнаты № 2-7, 13-24) с 

кадастровым номером 44:27:070234:2461 общей 

площадью 235,3 квадратного метра на первом этаже 

по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, город Кострома, улица Сутырина, дом 15, 

помещение 65 

44-44-01/084/2007-182 

от 5 июля 2007 года 

06000014 31,56 0,81 



4 

 

 

 

1.2.3. нежилое помещение 300 (комнаты № 1-19, 22-25) с 

кадастровым номером 44:27:040324:535 общей 

площадь 307,5 квадратного метра на первом этаже 

по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, город Кострома, проспект Рабочий, дом 56, 

помещение 300 

44-44-01/084/2007-200 

от 5 июля 2007 года 06000012 

(комнаты № 1-19) 

06000013 

(комнаты № 22-25) 

236,37 66,31 

1.2.4. нежилое помещение  68 с кадастровым номером 

44:27:040642:1653 общей площадью 377,8 

квадратного метра на первом этаже по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, город 

Кострома, улица Никитская, дом 84, помещение 68 

44-44-01/106/2014-722  

от 30 декабря 2014 года 

000000380 8280,06 8073,06 

1.2.2. Сооружения (части сооружений)   0 0 

 отсутствуют   0 0 

 ИТОГО:   8547,99 8140,18 

1.3. Транспортные средства 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) с указанием наличия 

обременения (аренда, залог и т.д.) 

Год выпуска, приобретения 

(сведения о государственной 

регистрации при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Первона 

чальная 

(восстанови 

тельная) 

стоимость,  

тысяч 

рублей 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 

года, тысяч 

рублей 

1.3.1. Транспортные средства     

 отсутствуют     

 

1.4. Передаточные устройства, машины и оборудование 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) с указанием наличия 

обременения (аренда, залог и т.д.) 

Год выпуска, приобретения 

(сведения о государственной 

регистрации при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Первона 

чальная 

(восстанови 

тельная) 

стоимость,  

тысяч 

рублей 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 

года, тысяч 

рублей 

1.4.1. Машины и оборудование     

1.4.1.1. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К 

С денежным ящиком DS-2045 (исполнение 100) 

2013 130006 26,99 14,14 



5 

 

 

 

1.4.1.2. Оборудование в сборе Аптека ЦСК (шкаф 

медицинский, КП, стойка 2 штуки, дверь) 

2014 140000001 28,08 14,27 

1.4.1.3. Компьютер Intel Pentium G3258 с монитором 2014 140000010 22,42 10,68 

1.4.1.4. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-100 2014 140000005 21,07 14,05 

1.4.1.5. Световой короб 0,9*2,15 2014 140000002 20,51 13,9 

1.4.1.6. Контрольно-кассовая машина «Штрих-LIGHT» с 

денежным ящиком ШТРИХ-CDmini 

2014 140000009 23,97 17,41 

1.4.1.7. Шкаф сушильно-стерилизационный 2015 000000390 4,5 3,63 

1.4.1.8. Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 «Позис» 2016 160000004 20,59 17,16 

1.4.1.9. Стол химика-аналитика 2015 000000387 3,38 2,72 

1.4.1.10. Оборудование в сборе Аптека на центральном 

рынке (шкаф медицинский, КП, стойки, кассовое 

место, дверь) 

2015 150000012 53,1 45,27 

1.4.1.11. Холодильник фарм Позис ХФ 400-1 2014 140000008 39,9 17,1 

1.4.1.12. Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 «Позис» 2016 160000002 20,59 17,16 

1.4.1.13. Стерилизатор ВК-75 2015 000000389 16,16 13,02 

1.4.1.14. Аптечное оборудование в реабилитационном центре 2015 150000016 30,69 24,11 

1.4.1.15. Контрольно-кассовая машина Штрих-Light-ФР-К  

с денежным ящиком ШТРИХ-CDmini 

2015 150000001 23,97 18,26 

1.4.1.16. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К c 

денедным ящиком DS-2045 (исполнение 100) 

2013 130000008 26,99 14,46 

1.4.1.17. Компьютер Intel Pentium G2020 с 

монитором_310115 

2015 150000003 33,82 15,03 

1.4.1.18. Контрольно-кассовая машина Штрих-Light  

с денежным ящиком ШТРИХ-CDmini 

(В101400040988) 

2014 140000014 23,97 17,98 

1.4.1.19. Шкаф медицинский №1/900 (трёхсекционный) 2014 140000015 20 10 

1.4.1.20. Рефрактомер 2012 12005 35,1 9,21 

1.4.1.21. Холодильник фармацевтический ХФ-400-2 «Позис» 2016 160000003 38,8 32,33 

1.4.1.22. Сплит система (инвентарный № 14004) 2014 140000004 20 6,67 

1.4.1.23. Терминал сбора данных_300914 2014 140000007 22,86 7,62 

1.4.1.24. Полуавтомат закаточный 2015 000000388 6,53 5,26 

1.4.1.25. Компьютер Intel Pentium G3220 2015 150000015 26,18 17,46 

1.4.1.26. Установка озонирующая УОП Микросан 2015 000000393 44,5 35,85 

1.4.1.27. Компьютер Intel Pentium G2020 с монитором 2014 140000013 24,32 9,46 

1.4.1.28. Компьютер Intel Core 2013 130000013 20,16 9,26 

1.4.1.29. Ванна ВМР 2/550 2008 08000020 12 2,38 



6 

 

 

 

1.4.1.30. Сплит система (инвентарный № 15004) 2015 150000004 23,99 15,41 

1.4.1.31. Калориметр, 000000392, 3311.00 2015 000000392 3,31 2,71 

1.4.1.32. Стерилизатор воздушный ГП-320 П3 (221214) 2014 140000016 85 35,42 

1.4.1.33. Терминал сбора данных 300914 2014 140000006 22,86 7,62 

1.4.1.34. Вывеска «Городская аптека» 5,94*1,05 метра, 

световая, «Оптика+логотип» 4*1,05 метра 

2014 140000012 43,5 16,91 

1.4.1.35. Компьютер Intel Pentium G3240 с монитором 2014 140000011 20,71 9,85 

1.4.1.36. Шкаф сушильно-стерилизационный 2015 000000391 2,25 1,81 

1.4.1.37. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К с 

денежным ящиком DS-2045 (исполнение 100) 

2013 13000003 26,99 9,81 

1.4.1.38. Ванна ВМР 2/550 2008 08000021 12 2,38 

1.4.1.39. Закаточный полуавтомат ЗПА 2012 12004 115,7 36,81 

1.4.1.40. Оборудование в сборе Аптека социальная (склад) 2013 130000011 69,5 30,76 

1.4.1.41. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К 

с денежным ящиком DS-2045 

2012 12002 31,36 14,56 

1.4.1.42. Оборудование в сборе АП №4 (шкаф мед. 3 секции) 2013 130000012 31,1 13,77 

1.4.1.43. Компьютер Intel Pentium G3240 с монитором 2015 150000002 39,4 17,51 

1.4.1.44. Сплит система 2014 140000003 20 6,67 

1.4.1.45. Холодильник фармацевтический ХФ-140 «Позис» 2016 160000001 20,38 16,99 

1.4.1.46. Аптечное оборудование в сборе (аптечный пункт  

№ 1) 

2016 160000005 47,82 46,23 

1.4.1.47. Стол ассистентский 4 рабочих места 2015 000000385 8,37 6,75 

1.4.1.48. Государственная фармокопея Российская 

Федерация 12 издание 

2008 08000031 9,81 2,28 

1.4.1.49. Мойка 2000 00000109 6,9 0 

1.4.1.50. Терминал сбора данных 200613 2013 130000010 21 0 

1.4.1.51. Контрольно-кассовая машина АМС-100К 2011 110002 19,1 0 

1.4.1.52. Шкаф раздевальный (10 штук) 2000 000000144 0 0 

1.4.1.53. Телефакс Panasonic 2000 00000071 10 0 

1.4.1.54. Принтер HP LJ P3015d 2011 11000008 19,53 0 

1.4.1.55. Процессор CPU intel Core 2 Duo 2008 08000001 11,97 0 

1.4.1.56. Стул полумягкий (7 штук) 2000 00000137 1,1 0 

1.4.1.57. Телефон 2000 00000078 9,29 0 

1.4.1.58. Горка 2000 00000083 3,11 0 

1.4.1.59. Сервер PROLiant ML110G6 (1P) 3430 NHP SATA 2011 11000009 76,14 0 

1.4.1.60. Ингалятор-небулайзер «Boreal» 2000 00000077 3,5 0 

1.4.1.61. Шкаф материальный трёхсекционный 2000 0000049 0,17 0 



7 

 

 

 

1.4.1.62. Ноутбук SONY 2007 0700009 35,5 0 

1.4.1.63. Шкаф четырёхстворчатый (3 штуки) 2000 00000142 1,6 0 

1.4.1.64. Терминал сбора данных 2013 130005 21 0 

1.4.1.65. Обогреватель DELONGHI 082063 2008 00000183 3,29 0 

1.4.1.66. Компьютер Celeron (СD ROM) 2006 06000003 9,93 0 

1.4.1.67. Системный блок Uno AMD X220/GA-MA78LMT 2011 11000003 19,94 0 

1.4.1.68. Прибор сигнализации 2000 00000152 6,66 0 

1.4.1.69. Компьютер CPU Intel Dual Pentium E6600 2010 10000007 22,83 0 

1.4.1.70. Шкаф материальный трёхсекционный 2000 00000037 0,17 0 

1.4.1.71. Комплект кресел (2 штуки) 2000 00000105 1,16 0 

1.4.1.72. Холодильник «Памир» 2000 00000129 0 0 

1.4.1.73. Шкаф двустворчатый 2000 00000140 1 0 

1.4.1.74. Аптечный киоск ООД 2000 00000002 44,82 0 

1.4.1.75. Шкаф холодильный среднетемпературный ШХ-0,5 2007 07000004 24 0 

1.4.1.76. Оборудование АП №1 ООД ( шкаф, стеллаж) 2008 08000016 10,32 0 

1.4.1.77. Кондиционер BALLU VISION12 2012 1200001 27,68 0 

1.4.1.78. Обогреватель Whirpool АМВ489 2011 00000163 3,4 0 

1.4.1.79. Окно выдачи 2000 00000116 1,49 0 

1.4.1.80. Сейф 2000 00000121 0,3 0 

1.4.1.81. Компьютер Pentium E5700 2011 11000007 19,15 0 

1.4.1.82. Решетка к каркасу 2000 00000120 1 0 

1.4.1.83. Дверь решетчатая 2000 00000086 1,2 0 

1.4.1.84. Оконные решетки 2000 00000117 0,6 0 

1.4.1.85. Монитор LQ - 15 2005 05000010 7,15 0 

1.4.1.86. Витрина 2000 00000333 18,78 0 

1.4.1.87. Шкаф холодильный ШХ-0,7 2008 08000002 32,9 0 

1.4.1.88. Дверь металлическая 2000 00000085 6,96 0 

1.4.1.89. Стол журнальный 2000 00000126 0,75 0 

1.4.1.90. Стеллаж СТЛ-20 2000 00000122 3,90 0 

1.4.1.91. Аптечное оборудование 2000 00000208 15,94 0 

1.4.1.92. Шкаф медицинский СТЛ22 2008 08000015 10,3 0 

1.4.1.93. Оборудование в сборе АП № 2 2009 09000004 48,66 0 

1.4.1.94. Охранно-пожарная сигнализация 2009 09000003 11,2 0 

1.4.1.95. Каркас козырька 2000 00000097 0,9 0 

1.4.1.96. Терминал сбора данных 2012 12000003 23,5 0 

1.4.1.97. Компьютер CPU G620 2013 13000004 22,43 0 

1.4.1.98. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2010 10000010 18,19 0 



8 

 

 

 

1.4.1.99. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2011 1100005 20,99 0 

1.4.1.100. Компьютер CPU G620 2013 1300007 22,83 0 

1.4.1.101. Холодильник «Daewoo» 2000 00000132 1 0 

1.4.1.102. Холодильник фарм Позис ХФ 250 2013 1300001 20,19 0 

1.4.1.103. Контрольно-кассовая машина АМС-100К 2011 1100001 19,1 0 

1.4.1.104. Оборудование АП №7 Самоковская в сборе 2008 0800018 52,46 0 

1.4.1.105. Холодильник «Снежинка» 2000 0000064 2,58 0 

1.4.1.106. Компьютер CPU G620 2013 130000009 22,83 0 

1.4.1.107. Холодильник «Paracels» 2008 0800028 18 0 

1.4.1.108. Холодильник 2005 05000035 5 0 

1.4.1.109. Оборудование в сборе Димитрова,4 2008 08000026 55,2 0 

1.4.1.110. Шкаф медицинский 2008 0800009 14,92 0 

1.4.1.111. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2010 1000009 18,19 0 

1.4.1.112. Оборудование в сборе АП Колос 2009 0900002 30 0 

1.4.1.113. Вывеска Аптечный пункт 2000 00000207 17,5 0 

1.4.1.114. Холодильник фарм Позис ХФ 250 2013 1300002 20,19 0 

1.4.1.115. Аптечное оборудование 2005 05000033 18 0 

1.4.1.116. Аптечное оборудование 2000 00000210 14,52 0 

1.4.1.117. Контрольно-кассовая машина АМС-110 К 2006 06000017 12,28 0 

1.4.1.118. Контрольно-кассовая машина Феликс-РК с 

денежным ящиком DS-2055 

2007 07000008 22,44 0 

1.4.1.119. Шкаф холодильный ШХ-0,5 2007 07000002 21 0 

1.4.1.120. Сплит-система мощн.5 кВт 2010 10000006 43,01 0 

1.4.1.121. Холодильная витрина Позис ХФ 400-1 2011 11000004 35,3 0 

1.4.1.122. Оборудование в сборе ОГЛФ-79 2008 08000019 139,07 0 

1.4.1.123. Шкаф холодильный ШХ-0,5 среднетемпературный 2007 07000003 21 0 

1.4.1.124. Компьютер Celeron (DVD ROM) 2006 06000002 10,62 0 

1.4.1.125. Шкаф медицинский СТЛ22Д 2008 08000014 10,17 0 

1.4.1.126. Комплект мебели диван белый 2000 00000201 6,05 0 

1.4.1.127. Контрольно-кассовая машина Феликс-РК 2008 08000008 20,74 0 

1.4.1.128. Щит электрический 2005 05000015 6,78 0 

1.4.1.129. Комплект торговой мебели 12 витрин 2000 00000203 45,24 0 

1.4.1.130. Оборудование торгового зала 2000 00000202 1,33 0 

1.4.1.131. Оборудование в сборе ОГЛФ-95 6секций 2008 08000025 42,01 0 

1.4.1.132. Сплит система 2011 11000006 55,68 0 

1.4.1.133. Холодильник «Стинол» 2000 00000195 9,57 0 

1.4.1.134. Оборудование офисное шкафы, столы с тумбой 2009 09000001 18,08 0 



9 

 

 

 

выкатной 

1.4.1.135. Компьютер CPU Intel 2010 1000001 14,5 0 

1.4.1.136. Принтер HP LJ 1010 2005 0500012 5,19 0 

1.4.1.137. Стол двухтумбовый комплект 2000 0000028 0,4 0 

1.4.1.138. Стенка «Слава» 2000 0000123 6,01 0 

1.4.1.139. Компьютер CPU Intel Dual Core Pentium E5400 2010 1000003 21,2 0 

1.4.1.140. Процессор CPU Intel Core I5 661 с комплектом 

беспереб (сервер) 

2010 1000004 44,92 0 

1.4.1.141. Холодильник «Бирюса-460Н» 2010 1000005 22,27 0 

1.4.1.142. Калькулятор Sitizen 888NB 2000 0000095 0,12 0 

1.4.1.143. Шкаф сушильный ШСС-80 2000 0000013 1,91 0 

1.4.1.144. Аптечное оборудование  2000 0000011 8 0 

1.4.1.145. Шкаф материальный двухсекционный 6 2000 0000036 0,17 0 

1.4.1.146. Стол химической аналитики 2000 0000010 2,08 0 

1.4.1.147. Маземешалка 2000 0000106 0,45 0 

1.4.1.148. Оборудование к ассистентской 2000 00000012 4,79 0 

1.4.1.149. Фотоэлектрокалориметр 2000 00000169 3 0 

1.4.1.150. Полуавтомат для закатки (92) 2000 00000019 2,01 0 

1.4.1.151. Стерилизатор паровой ВК-75-01 2006 0600004 96,1 0 

1.4.1.152. Полуавтомат для закатки (2) 2000 00000016 3,7 0 

1.4.1.153. Автоклав ВК-30 2000 00000067 2,45 0 

1.4.1.154. Шкаф материальный двухсекционный (6) 2000 00000035 0,17 0 

1.4.1.155. Водонагреватель Термекс RZL 80VS 2005 05000018 6,72 0 

1.4.1.156. Электрорадиатор 2000 00000146 0,47 0 

1.4.1.157. Обогреватель Whirpool АМВ489 2000 00000164 3,4 0 

1.4.1.158. Аквадистилятор электрический АЭ-25 МО 2007 07000006 30,74 0 

1.4.1.159. Радиатор Tesy 2012 V 2000 00000165 2,85 0 

1.4.1.160. Шкаф сушильный ШСС-80 2000 00000024 4,42 0 

1.4.1.161. Шкаф сушильный ШСС -250 2000 00000014 16,37 0 

1.4.1.162. Стерилизатор паровой ВК-75-01 2006 06000001 96,1 0 

1.4.1.163. Рефрактометр лабораторный 2000 00000018 1,84 0 

1.4.1.164. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000045 0,17 0 

1.4.1.165. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000051 0,17 0 

1.4.1.166. Процессор CPU AMD SEMPRON-64 2008 08000009 8,49 0 

1.4.1.167. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000047 0,17 0 

1.4.1.168. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000041 0,17 0 

1.4.1.169. Шкаф материальный трёхсекционный 2000 00000043 0,17 0 



10 

 

 

 

1.4.1.170. Процессор 2007 07000001 9,86 0 

1.4.1.171. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000034 0,17 0 

1.4.1.172. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000038 0,17 0 

1.4.1.173. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000048 0,17 0 

1.4.1.174. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000044 0,17 0 

1.4.1.175. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000050 0,17 0 

1.4.1.176. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000042 0,17 0 

1.4.1.177. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000046 0,17 0 

1.4.1.178. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000052 0,17 0 

1.4.1.179. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000040 0,17 0 

1.4.1.180. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000033 0,17  

1.4.1.181. Шкаф четырёхстворчатый (3 штуки) 2000 00000141 2,58 0 

1.4.1.182. Шкаф четырёхстворчатый (3 штуки) 2000 00000143 0  

1.4.1.183. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2010 10000008 18,19 0 

1.4.1.184. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000039 0,17 0 

1.4.1.185. Контрольно-кассовая машина АМС-100К 2008 08000003 18,3 0 

1.4.2. Инструмент   0 0 

 отсутствуют   0 0 

1.4.3. Вычислительная техника   0 0 

 отсутствуют   0 0 

1.4.4. Производственный и хозяйственный инвентарь   0 0 

 отсутствуют   0 0 

1.4.5. Прочее   0 0 

1.4.5.1. Костыли опорные металлические Х2 2008 08000017 0,31 0 

1.4.5.2. Костыли опорные металлические для подростков 2005 05000022 0,27 0 

1.4.5.3. Костыли опорные металлические Х2 2008 08000022 0,34 0 

1.4.5.4. Костыли опорные металлические Х2 2008 08000024 0,34 0 

1.4.5.5. Трость деревянная с пластмассовой ручкой 2005 05000024 0,08 0 

1.4.5.6. Костыли с подлокотником для взрослых 2005 05000023 0,47 0 

1.4.5.7. Костыли опорные металлические для взрослых 2005 05000021 0,27 0 

1.4.5.8. Костыли опорные металлические для подростков 2008 08000004 0,35 0 

1.4.5.9. Костыли локтевые с регулируемыми по высоте 

нижними секциям 

2010 10000002 0,53 0 

1.4.5.10. Трость опорная из стеклопластика 2005 05000025 0,09 0 

 ИТОГО:   3365,02 730,1 

 

 



11 

 

 

 

 

 

2. Нематериальные активы 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика 

с указанием наличия обременения (выданные 

лицензии и т.д.) 

Наименование дата и номер 

документа о регистрации 

актива 

Дата постав ноки на 

учет МУП 

Стоимость по 

промежуточному балансу 

на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

2.1. Патенты    

 отсутствуют    

2.2. Товарные знаки    

 отсутствуют    

2.3. Прочее    

 отсутствует    

 

3. Оборудование к установке 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) 

Год выпуска, приобретения 

(сведения о государственной 

регистрации при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

промежуточному балансу 

на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

3.1. Оборудование    

 отсутствует    

 

4. Вложения во внеоборотные активы 

 

№ 

пункта 
Наименование, назначение, краткая характеристика (место расположения) 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

4.1. Строительство объектов основных средств  

 отсутствует  

4.2. Приобретение объектов основных средств  

 отсутствует  

4.3. Приобретение нематериальных активов  

 отсутствует  

4.4. Перевод молодняка животных в основное стадо  

 отсутствует  



12 

 

 

 

4.5. Приобретение взрослых животных  

 отсутствует  

4.6. Прочее  

 отсутствует  

 

5. Доходные вложения в материальные ценности 

 

№ 

пункта 
Наименование, назначение, краткая характеристика (место расположения) 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 

года,  

тысяч рублей 

5.1. отсутствуют - 

 

6. Производственные запасы 

 

№ 

пункта 
Наименование, назначение, краткая характеристика (место расположения) 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 

года  

тысяч рублей 

6.1. Сырьё и материалы 160 

6.2. Топливо 0 

 отсутствует 0 

6.3. Животные на выращивании и откорме 0 

 отсутствуют 0 

6.4. Материалы, переданные в переработку 0 

 отсутствуют 0 

6.5. Расходы будущих периодов 27 

 ИТОГО: 187 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

7. Затраты на производство 

 

№ 

пункта 
Вид затрат 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года  

тысяч рублей 

7.1. Основное производство  

 отсутствует  

7.2. Вспомогательные производства  

 отсутствуют  

7.3. Обслуживающие производства и хозяйства  

 отсутствуют  

7.4. Расходы на продажу  

 отсутствуют  

7.5. Прочие  

 отсутствует  

 

8. Готовые изделия 

 

№ 

пункта 
Наименование, вид товара (продукции) 

Единица 

измерения 
Количество 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

8.1. Товары    

8.1.1. Товары на складах штук 5469 9790 

8.1.2. Товары отгруженные штук 18 2 

8.2. Готовая продукция штук 232 27 

8.3. Товары отгруженные штук 0 отсутствуют 

 ИТОГО:  5719 9819 

 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям по промежуточному балансу на 30 сентября 2016 года - 

отсутствует. 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

10. Денежные средства 

 

№ 

пункта 
Наименование кредитной организации 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

10.1. Касса 216,13 

10.2. Переводы в пути 39,66 

10.3. Расчётные счета 0 

10.3.1. расчётный счёт № 40702810029110181222 в Костромском отделении № 8640 ПАО 

Сбербанк 

5,39 

10.3.2. расчётный счёт № 40702810000420000288 в ПАО «Совкомбанк» 26,82 

10.4. Валютные счета 0 

 отсутствуют 0 

10.5. Специальные счета в банках 0 

 отсутствуют 0 

 ИТОГО: 288 

 

11. Финансовые вложения 

 

№ 

пункта 
Вид вложений 

Наименование 

эмитента 

Дата 

приобретения 

Дата 

погашения 

(при 

наличии) 

Стоимость по 

промежуточному балансу 

на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

11.1. Акции, доли, паи     

 

3000 (три тысячи) штук обыкновенных акций 

номинальной стоимостью 3 рубля каждая 

акция 

Публичное 

акционерное общество 

«Сбербанк России» 

1995 год  0,3 

11.2. Вклады по договору простого товарищества     

 отсутствуют     

11.3. Долговые ценные бумаги     

 отсутствуют     

11.4. Предоставленные займы     

 отсутствуют     

11.5. Прочие     

 отсутствуют     

 ИТОГО:    0,3 

 



15 

 

 

 

12. Дебиторская задолженность 

 

№ 

пункта 
Наименование дебитора Основание возникновения Дата исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на  

30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

12.1. Долгосрочная задолженность (платежи по которой 

ожидаются более чем через 12 месяцев после отчётной 

даты) 

  

 

 отсутствует    

12.2. Краткосрочная задолженность (платежи по которой 

ожидаются в течение 12 месяцев после отчётной даты) 

  
 

12.2.1. Акционерное общество «Аренда Профи» Договор аренды 

муниципального имущества от 

1 августа 2016 года 

Октябрь 2016 года 12,06 

12.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека-

Холдинг 1» 

Договор поставки от 30 ноября 

2014 года 

Октябрь 2016 года 0,44 

12.2.3. Государственное унитарное предприятие «Костромская 

областная аптечная база» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 66,09 

12.2.4. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Буйская центральная районная 

больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 42,26 

12.2.5. Государственное предприятие Костромской области 

«Костромаоблкадастр» - Областное БТИ 

Договор на выполнение 

инвентаризационно-

технических и кадастровых 

работ от 22 сентября 2016 года 

№ 16-00392м 

Октябрь 2016 года 9,6 

12.2.6. Открытое акционерное общество «Костромская городская 

телефонная сеть» 

Договор на услуги связи от 5 

декабря 2014 года № 27551 

Октябрь 2016 года 1,21 

12.2.7. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромская областная детская 

больница» 

Контракт от 28.12.2015 № 17 Октябрь 2016 года 12,68 

12.2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Доктор 

Шабалин» 

Договор от 31 декабря 2015 

года № 281/г 

Октябрь 2016 года 0,56 

12.2.9. Закрытое акционерное общество «Евросервис» По разовым договорам Октябрь 2016 года 0 

12.2.10. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромской центр 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 16,57 



16 

 

 

 

специализированных видов медицинской помощи» 

12.2.11. Акционерное общество «Газпром газораспределение 

Кострома» 

Договор от 22 ноября 2013 года 

№ 3090-14 

Октябрь 2016 года 0,01 

12.2.12. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромской противотуберкулезный 

диспансер» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0,77 

12.2.13. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Мантуровская Окружная Больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 36,18 

12.2.14. Индивидуальный предпринимтаель Манукянц Эдуард 

Юрьевич 

Договор от 24 ноября 2014 года 

№ 99 

Октябрь 2016 года 1,72 

12.2.15. Публичное акционерное общество «МегаФон» (северо-

западный филиал) 

Договор об оказании услуг 

связи от 3 ноября 2011 года 

№ 1841057ОО 

Октябрь 2016 года 0,95 

12.2.16. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медицинский центр «Мирт»» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0 

12.2.17. Муниципальное унитарное предприятие города Костромы 

«Аптека № 64» 

Договор комиссии от 31 

декабря 2014 года 

Октябрь 2016 года 12,23 

12.2.18. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Нейская районная больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 20,37 

12.2.19. Общество с ограниченной ответственностью «Новая 

стоматология» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 3,53 

12.2.20. Открытое акционерное общество Коммерческий Банк 

«Стройкредит» 

Договор аренды от 31 июля 

2014 года 

Октябрь 2016 года 9,21 

12.2.21. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Нерехтская центральная районная 

больница» 

Договор от 25 июля 2016 года 

№ 84/г 

Октябрь 2016 года 191,08 

12.2.22. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Островская районная больница» 

Договор от 13 января 2016 года 

№ 5/г 

Октябрь 2016 года 16,03 

12.2.23. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Чухломская центральная районная 

больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 9,83 

12.2.24. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромской онкологический 

диспансер» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1,38 

12.2.25. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Городская больница Костромы» 

Договор аренды помещения от 

19 октября 2014 года 

Октябрь 2016 года 1,17 

12.2.26. Государственное казенное учреждение «Первомайский 

детский дом - интернат для умственно отсталых детей» 

Договор от 16 февраля 2016 

года № 20/г 

Октябрь 2016 года 0,21 



17 

 

 

 

12.2.27. Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий 

«Волга» 

Договор от 6 октября 2015 года 

№ 236/Г 

Октябрь 2016 года 3,18 

12.2.28. Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий имени 

Ивана Сусанина» 

Договор от 16 ноября 2015 года 

№ 267/Г 

Октябрь 2016 года 9,98 

12.2.29. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Судиславская районная больница» 

Договор от 11 января 2016 года 

№ 4/Г 

Октябрь 2016 года 17,66 

12.2.30. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Сусанинская районная больница» 

Договор от 20 октября 2015 

года № 251/Г 

Октябрь 2016 года 1,78 

12.2.31. Открытое акционерное общество «Территориальная 

генерирующая компания № 2» 

Договор теплоснабжения  

от 1 августа 2016 года № 1594 

Октябрь 2016 года 0,41 

12.2.32. Общество с ограниченной ответственностью «Центр 

амбулаторной хирургии» 

Договор от 19 января 2016 года 

№ 12/Г 

Октябрь 2016 года 8,37 

12.2.33. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Центр восстановительной медицины и 

реабилитации для детей» 

Договор от 1 сентября 2016 

года № 100 п/г 

Октябрь 2016 года 0,4 

12.2.34. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения центр охраны здоровья семьи и 

репродукции Костромской области «Центр матери и 

ребенка» 

Договор от 31 декабря 2015 

года № 1/Г 

Октябрь 2016 года 16,7 

12.3 Внебюджетные фонды   54 

12.4 Налоги и сборы   51,37 

12.5 Прочие дебиторы   7 

 ИТОГО:   636,99 

 

13. Прочие активы 

 

№ 

пункта 
Наименование 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

13.1. отсутствуют  

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

14. Долгосрочные обязательства 

 

№ 

пункта 
Наименование кредитора Основание возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

14.1. Кредиты    

 отсутствуют    

14.2. Займы    

 отсутствуют    

14.3. Прочее    

 отсутствуют    

 

15. Краткосрочные обязательства 

 

№ 

пункта 
Наименование кредитора Основание возникновения Дата исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 сентября 

2016 года, тысяч рублей 

15.1. Кредиты    

 отсутствуют    

15.2. Займы    

 отсутствуют    

15.3. Кредиторская задолженность    

15.3.1. Общество с ограниченной ответственностью 

предприятие «АЛИДИ» 

Договор от 8 февраля 2013 года 

№ 017/13/к/п 

Октябрь 2016 года 1,83 

15.3.2. Государственное унитарное предприятие 

«Костромская областная аптечная база» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 118,12 

15.3.3. Индивидуальный предприниматель 

Башмаков Михаил Вячеславович 

Договор на предоставление услуг 

Xprice аптеке от 27 октября 2006 года 

№ 2034001 

Октябрь 2016 года 0,9 

15.3.4. Общество с ограниченной ответственностью 

«Охранная фирма «Беркут» 

Договор охраны (сопровождения)  

от 17 декабря 2013 года № 181/2013 

Октябрь 2016 года 0,75 

15.3.5. Публичное акционерное общество «Вымпел-

Коммуникации» 

Договор № 545450827 Октябрь 2016 года 0,01 

15.3.6. Общество с ограниченной ответственностью 

«БСС» (филиал в городе Костроме) 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 178,84 

15.3.7. Индивидуальный предприниматель Васильев Договор поставки от 30 октября 2015 Октябрь 2016 года 5,19 



19 

 

 

 

Алексей Павлович года № 138 

15.3.8. Общество с ограниченной ответственностью 

«ВесТоргСервис» 

Договор на комплексное техническое 

обслуживание, ввод в эксплуатацию и 

ремонт ККМ от 1 июня 2015 года 

№ Дог-000285 

Октябрь 2016 года 2,6 

15.3.9. Муниципальное унитарное предприятие 

города Костромы «Костромагорводоканал» 

Агентский договор на абонентское 

обслуживание и организацию работ по 

ведению расчетов от 21 сентября 2011 

года № 04/273(2011) 

Октябрь 2016 года 2,57 

15.3.10. Общество с ограниченной ответственностью 

«Галактика» 

Договор поставки от 10 декабря 2014 

года № 21/35/Г 

Октябрь 2016 года 7,8 

15.3.11. Общество с ограниченной ответственностью 

«Годовалов» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 89,4 

15.3.12. Муниципальное унитарное предприятие 

города Костромы «Городские сети» 

Договор теплоснабжения и горячего 

водоснабжения от 1 января 2016 года 

№ 5020 

Октябрь 2016 года 2,03 

15.3.13. Открытое акционерное общество 

«Костромская городская телефонная сеть» 

Договор на оказание телематических 

услуг связи от 5 декабря 2014 года 

№ 27551 

Октябрь 2016 года 5,91 

15.3.14. Общество с ограниченной ответственностью 

Частная охранная организация «Зевс» 

Договор на оказание охранных услуг от 

1 июня 2016 года № 35/п 

Октябрь 2016 года 4,33 

15.3.15. Индивидуальный предприниматель 

Калашников Евгений Анатольевич 

Договор на выполнение работ по 

настройке и сопровождению 

программных продуктов семейства 1С: 

Предприятие от 11 ноября 2011 года 

Октябрь 2016 года 18,75 

15.3.16. Акционерное общество «Научно-

производственная компания «Катрен» 

(филиал в г. Ярославле) 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1036,22 

15.3.17. Областное государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Костромской 

центр специализированных видов 

медицинской помощи» 

Договор от 1 февраля 2015 года Октябрь 2016 года 2,26 

15.3.18. Общество с ограниченной ответственностью 

«Кострома Медика» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 5,85 

15.3.19. Общество с ограниченной ответственностью 

«НОВАТЭК-Кострома» 

Договор поставки газа от 22 ноября 

2013 года № 44-5-11143 

Октябрь 2016 года 0,02 

15.3.20. Публичное акционерное общество 

«Костромская сбытовая компания» 

Договор от 1 марта 2007 года № 1194 Октябрь 2016 года 5,29 



20 

 

 

 

15.3.21. Индивидуальный предприниматель Кривошея 

Александр Константинович 

Договор от 18 марта 2016 года 

№ 0690316 

Октябрь 2016 года 6,05 

15.3.22. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медиа Сервис» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1,28 

15.3.23. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медилон-Фармимэкс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 34,81 

15.3.24. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медицинский центр «А 1» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0,09 

15.3.25. Общество с ограниченной ответственностью 

«МедЭкспресс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0 

15.3.26. Общество с ограниченной ответственностью 

ГК «Надежда-Фарм» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 99,21 

15.3.27. Общество с ограниченной ответственностью 

«Орто.Ник» 

Договор комиссии от 19 февраля 2015 

года № 51/15 

Октябрь 2016 года 4,46 

15.3.28. Закрытое акционерное общество фирма 

«Центр внедрения «Протек» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 803,17 

15.3.29. Общество с ограниченной ответственностью 

«ПУЛЬС Ярославль» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1381,25 

15.3.30. Акционерное общество «Р-Фарм» По разовым договорам Октябрь 2016 года 45 

15.3.31. Общество с ограниченной ответственностью 

«РадаМира плюс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 2,7 

15.3.32. Общество с ограниченной ответственностью 

«Рокс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1,75 

15.3.33. Закрытое акционерное общество «РОСТА» По разовым договорам Октябрь 2016 года 28,64 

15.3.34. Публичное акционерное общество 

междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком» 

Договор от 1 декабря 2008 года 

№ МГ-08/4214 

Октябрь 2016 года 0,68 

15.3.35. Общество с ограниченной ответственностью 

«Сворожич» 

Договор на проведение монтажно-

наладочных работ по ремонту охранно-

пожарной сигнализации от 30 мая 2016 

года № 49 

Октябрь 2016 года 6,56 

15.3.36. Общество с ограниченной ответственностью 

«СИА Интернейшнл-Ярославль» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 315,06 

15.3.37. Общество с ограниченной ответственностью 

«СиЭс Медика Иваново» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 5,18 

15.3.38. Общество с ограниченной ответственностью 

«Солекс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 24,75 

15.3.39. Общество с ограниченной ответственностью Договор № СМ-2015/2016 Октябрь 2016 года 17,92 



21 

 

 

 

«СОФЕКСМЕД» 

15.3.40. Общество с ограниченной ответственностью 

«Тинка» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 2 

15.3.41. Общество с ограниченной ответственностью 

«Фармкомплект» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 435,85 

15.3.42. Общество с ограниченной ответственностью 

«ФармХимКомплект» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 103,27 

15.3.43. Федеральное государственное 

унитарное предприятие «Охрана» 

Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации 

Договор на охрану объектов, 

подключенных на пульт 

централизованного наблюдения от 31 

декабря 2015 года № 218 

Октябрь 2016 года 0,35 

15.3.44. Некоммерческая организация «Фонд 

капитального ремонта многоквартирных 

домов Костромской области» 

Договор о формировании фонда 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме на 

специальном счете от 1 октября 2014 

года 

Октябрь 2016 года 41,09 

15.3.45. Общество с ограниченной ответственностью 

«Торговый дом ФораФарм» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 28,31 

15.3.46. Областное государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Центр 

восстановительной медицины и реабилитации 

для детей» 

Договор от 23 сентября 2015 года № 3 Октябрь 2016 года 0,33 

15.3.47. Общество с ограниченной ответственностью 

«Электрокомпания» 

Договор от 12 мая 2016 года № 4 Октябрь 2016 года 7 

15.3.48. Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания «Юбилейный 2007» 

Договор управления многоквартирным 

домом от  1января 2014 года 

Октябрь 2016 года 3,92 

15.3.49. Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания «Юбилейный 2007» 

Договор управления многоквартирным 

домом от 1 января 2014 года 

Октябрь 2016 года 1,58 

15.3.50. Общество с ограниченной ответственностью 

«ЮНИТИ-М» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 5,71 

15.3.51. Общество с ограниченной ответственностью 

«Ярфарма» 

- - 310,85 

15.3.52. Задолженность перед персоналом - - 363 

15.3.53. Задолженность по налогам и сборам - - 81 

15.3.54. Во внебюджетные фонды - - 142 

15.3.55. Авансовые платежи собственнику   120 

 ИТОГО:   5913,49 

 



22 

 

 

 

16. Прочие (непросроченные) обязательства 

 

№ 

пункта 
Контрагент (наименование, адрес) Основание возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

промежуточному балансу на 

30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей    

 отсутствуют    

16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей    

 отсутствуют    

16.3. Иные    

 отсутствуют    

 

17. Иные ценности 

 

№ 

пункта 
Наименование 

Основание 

(договор аренды и т.п.) 

Срок 

пользования, 

хранения 

Стоимость по 

промежуточному балансу на 

30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

17.1. Арендованные основные средства    

 отсутствуют    

17.2. Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение   

 отсутствуют    

17.3. Материалы, принятые в переработку    

 отсутствуют    

17.4. Товары, принятые на комиссию    

 отсутствуют    

17.5. Оборудование, принятое для монтажа    

 отсутствуют    

17.6. Прочие    

 отсутствуют    

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

города Костромы 

от 26 декабря 2016 года № 3431 

 

Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

города Костромы «Аптека № 79» 

 

№ 

пункта 

Адрес (местоположение), 

назначение, краткая характеристика 

с указанием наличия обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Основание и год 

предоставления 

(сведения о 

государственной 

регистрации – 

при наличии) 

Кадастровый 

(условный) номер 

Площадь, 

квадратные 

метры 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

Предложения по 

дальнейшему 

использованию 

1 Земельные участки      

 отсутствуют      

2 Основные средства      

 отсутствуют      

3 Прочее      

 отсутствует      



24 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

города Костромы 

от 26 декабря 2016 года № 3431 

 

Расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

Наименование показателя 

Код строки 

бухгалтерского 

баланса 

На начало 

отчетного года, 

тысяч рублей 

На конец 

отчетного 

периода (30 

сентября 2016 

года), 

тысяч рублей 

I. Активы    

1. Нематериальные активы - - - 

2. Основные средства 1150 9073 8870 

3. Незавершенное строительство - - - 

4. Доходные вложения в материальные 

ценности 
- - - 

5. Долгосрочные и краткосрочные 

финансовые вложения 
- - - 

6. Прочие внеоборотные активы - - - 

7. Запасы 1210 8971 10006 

8. Налог на добавленную стоимость по 

приобретенным ценностям 
- - - 

9. Дебиторская задолженность 1230 364 637 

10. Денежные средства 1250 221 288 

11. Прочие оборотные активы - - - 

12. Итого активы, принимаемые к расчету 

(сумма данных пунктов 1-11) 
1600 18629 19801 

    

II. Пассивы    

13. Долгосрочные обязательства по займам и 

кредитам 
- - - 

14. Прочие долгосрочные обязательства    

15. Краткосрочные обязательства по займам 

и кредитам 
   

16. Кредиторская задолженность  1520 5234 5913 

17. Задолженность участникам 

(учредителям) по выплате доходов 
- - - 

18. Резервы предстоящих расходов - - - 

19. Прочие краткосрочные обязательства - - - 

20. Итого пассивы, принимаемые к расчету 

(сумма данных пунктов 13-19) 
 5234 5913 

21. Стоимость чистых активов акционерного 

общества (итого активы, принимаемые к 

расчету (стр. 12) минус итого пассивы, 

принимаемые к расчету (стр. 20)) 

 13395 13888 

23. Балансовая стоимость подлежащих 

приватизации активов унитарного 

предприятия 

13888 

 



25 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

города Костромы 

от 26 декабря 2016 года № 3431 

 

Перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

1. Договоры аренды, залога, и т. д. 

 

№ 

пункта 

Наименование имущества (здание, 

помещение и другое), назначение 

(краткая характеристика) 

местоположение 

Вид обременения 

Общая 

площадь 

переданного 

недвижимого 

имущества, 

квадратные 

метры 

Реквизиты 

договора, сведения 

о регистрации (при 

наличии) 

Срок 

действия 

договора  

Пользователь, адрес 

пользователя 

1.1. нежилое помещение  65 (комнаты № 2-

7, 13-24) с кадастровым номером 

44:27:070234:2461 общей площадью 

235,3 квадратного метра на первом 

этаже по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, город 

Кострома, улица Сутырина, дом 15, 

помещение 65 

аренда 157,4 договор на аренду 

части нежилого 

помещения от 1 

августа 2016 года, 

номер 

государственной 

регистрации 44-

44/001-

44/001/018/2016-

5268/2 

с 1 августа 

2016 года по 

30 июля 2021 

года 

Акционерное 

общество «АРЕНДА 

ПРОФИ», 

ИНН4401145762, 

ОГРН1134401012350, 

КПП440101001, 

место нахождения: 

Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Свердлова, 

дом 4, помещение 9 

1.2 нежилое помещение  65 (комнаты № 2-

7, 13-24) с кадастровым номером 

44:27:070234:2461 общей площадью 

235,3 квадратного метра на первом 

этаже по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, город 

субаренда 157,4 договор субаренды 

нежилого 

помещения от 1 

августа 2016 года, 

номер 

государственной 

с 1 августа 

2016 года по 

30 июля 2021 

года 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью " 

ВИНМАРТ", 

ИНН4401172540, 

ОГРН1164401055521, 



26 

 

 

 

Кострома, улица Сутырина, дом 15, 

помещение 65 

регистрации 44-

44/001-

44/001/018/2016-

5272/2 

КПП440101001, 

место нахождения: 

Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

микрорайон Паново, 

дом 15 

 

2. Обязательства по сохранению профиля объектов социально-культурного  и коммунально-бытового назначения 

 
№ 

пункта 

Характеристика имущества (здание, помещение и 

другое), местонахождение 

Вид обременения Срок сохранения профиля 

объекта 

Примечание 

2.1. отсутствуют 
   

 

3. Обязательства содержать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объекты гражданской обороны, 

имущество мобилизационного назначения 

 
№ 

пункта 

Наименование имущества, инвентарный номер, 

местонахождение 

Вид обременения Год ввода Примечание 

3.1. Объекты социально-культурного и коммунально-

бытового назначения    

 отсутствуют 
   

3.2. Объекты гражданской обороны 
   

 отсутствуют 
   

3.3. Имущество мобилизационного назначения 
   

 отсутствует 
   

 

4. Сервитуты 

 
№ 

пункта 

Характеристика имущества (здание, помещение и 

другое), местонахождение 

Вид обременения, в чью 

пользу устанавливаются 

Документ, реквизиты, свидетельство о 

государственной регистрации (при 

наличии), срок действия 

4.1. отсутствуют 
  



27 

 

 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

города Костромы 

от 26 декабря 2016 года № 3431 

 

 

 

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ 

подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

город Кострома                                                                 от ______________ 2016 года 

 

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества города Костромы на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 240, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 

инвентаризации, аудиторского заключения, составленного Обществом с 

ограниченной ответственностью «Аудит-Центр» 27 октября 2016 года № 21-

07.10.2016/13-7, муниципального унитарного предприятия города Костромы 

«Аптека № 79» в лице директора Хвасько Татьяны Павловны передаёт, а 

генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Аптека № 79» 

Хвасько Татьяна Павловна принимает имущественный комплекс муниципального 

унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» согласно приложению к 

настоящему передаточному акту. 

Общество с ограниченной ответственностью «Аптека № 79» является 

правопреемником муниципального унитарного предприятия города Костромы 

«Аптека № 79» согласно настоящему передаточному акту по всем (как 

имущественным, так и неимущественным) правам и обязанностям в отношении 

всех его должников и кредиторов, включая и обязательства, оспариваемые 

сторонами, и вправе осуществлять виды деятельности, предусмотренные Уставом 

общества с ограниченной ответственностью «Аптека № 79» на основании лицензий 

и иных разрешительных документов, выданных муниципальному унитарному 

предприятию города Костромы «Аптека № 79». 

Уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Аптека 

№ 79» - 13888000 (тринадцать миллионов восемьсот восемьдесят восемь тысяч) 

рублей. 

 

Передал: 

 

Директор МУП г. Костромы 

«Аптека № 79» 

 

Т. П. Хвасько 

 Принял: 

 

Генеральный директор 

ООО «Аптека № 79» 

 

Т. П. Хвасько 

М. П.  М. П. 

 

 

 



28 

 

 

 

Приложение 

к передаточному акту 

 

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса  

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

1. Основные средства 

1.1. Земельные участки и объекты природопользования 

 

№ 

пункта 

Адрес (местоположение), назначение, 

краткая характеристика с указанием 

наличия обременения (аренда, залог и т.д.) 

Основание и год 

предоставления 

(сведения о 

государственной 

регистрации – при 

наличии) 

Кадастровый 

(условный) номер 

Площадь, 

квадратные 

метры 

Кадастровая 

стоимость, 

тысяч рублей 

1.1.1. Земельные участки     

 отсутствуют     

1.1.2. Объекты природопользования     

 отсутствуют     

 

1.2. Здания (помещения в зданиях) и сооружения (части сооружений) 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение), литер, площадь, этажность, 

подземная этажность (для помещений – этаж, номер 

на этаже, площадь), с указанием наличия 

обременения (аренда, залог и т.д.) 

Номер и дата 

государственной 

регистрации права 

хозяйственного ведения 

Номер 

инвентарный 

Первона 

чальная 

(восстанови 

тельная) 

стоимость,  

тысяч рублей 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 

года, тысяч 

рублей 

1.2.1. Здания (помещения в зданиях)     

1.2.1.1. нежилое помещение 65 (комнаты № 2-7, 13-24) с 

кадастровым номером 44:27:070234:2461 общей 

площадью 235,3 квадратного метра на первом этаже 

по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, город Кострома, улица Сутырина, дом 15, 

помещение 65 

44-44-01/084/2007-182 

от 5 июля 2007 года 

06000014 31,56 0,81 

1.2.1.2. нежилое помещение 300 (комнаты № 1-19, 22-25) с 

кадастровым номером 44:27:040324:535 общей 

44-44-01/084/2007-200 

от 5 июля 2007 года 

06000012 

(комнаты № 1-19) 

236,37 66,31 



29 

 

 

 

площадь 307,5 квадратного метра на первом этаже 

по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, город Кострома, проспект Рабочий, дом 56, 

помещение 300 

06000013 

(комнаты № 22-25) 

1.2.1.3. нежилое помещение  68 с кадастровым номером 

44:27:040642:1653 общей площадью 377,8 

квадратного метра на первом этаже по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, город 

Кострома, улица Никитская, дом 84, помещение 68 

44-44-01/106/2014-722  

от 30 декабря 2014 года 

000000380 8280,06 8073,06 

1.2.2. Сооружения (части сооружений)   0 0 

 отсутствуют   0 0 

 ИТОГО:   8547,99 8140,18 

 

1.3. Транспортные средства 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) с указанием наличия 

обременения (аренда, залог и т.д.) 

Год выпуска, приобретения 

(сведения о государственной 

регистрации при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Первона 

чальная 

(восстанови 

тельная) 

стоимость,  

тысяч 

рублей 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 

года, тысяч 

рублей 

1.3.1. Транспортные средства     

 отсутствуют     

 

1.4. Передаточные устройства, машины и оборудование 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) с указанием наличия 

обременения (аренда, залог и т.д.) 

Год выпуска, приобретения 

(сведения о государственной 

регистрации при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Первона 

чальная 

(восстанови 

тельная) 

стоимость,  

тысяч 

рублей 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 

года, тысяч 

рублей 

1.4.1. Машины и оборудование     

1.4.1.1. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К 

С денежным ящиком DS-2045 (исполнение 100) 

2013 130006 26,99 14,14 



30 

 

 

 

1.4.1.2. Оборудование в сборе Аптека ЦСК (шкаф 

медицинский, КП, стойка 2 штуки, дверь) 

2014 140000001 28,08 14,27 

1.4.1.3. Компьютер Intel Pentium G3258 с монитором 2014 140000010 22,42 10,68 

1.4.1.4. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-100 2014 140000005 21,07 14,05 

1.4.1.5. Световой короб 0,9*2,15 2014 140000002 20,51 13,9 

1.4.1.6. Контрольно-кассовая машина «Штрих-LIGHT» с 

денежным ящиком ШТРИХ-CDmini 

2014 140000009 23,97 17,41 

1.4.1.7. Шкаф сушильно-стерилизационный 2015 000000390 4,5 3,63 

1.4.1.8. Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 «Позис» 2016 160000004 20,59 17,16 

1.4.1.9. Стол химика-аналитика 2015 000000387 3,38 2,72 

1.4.1.10. Оборудование в сборе Аптека на центральном 

рынке (шкаф медицинский, КП, стойки, кассовое 

место, дверь) 

2015 150000012 53,1 45,27 

1.4.1.11. Холодильник фарм Позис ХФ 400-1 2014 140000008 39,9 17,1 

1.4.1.12. Холодильник фармацевтический ХФ-250-2 «Позис» 2016 160000002 20,59 17,16 

1.4.1.13. Стерилизатор ВК-75 2015 000000389 16,16 13,02 

1.4.1.14. Аптечное оборудование в реабилитационном центре 2015 150000016 30,69 24,11 

1.4.1.15. Контрольно-кассовая машина Штрих-Light-ФР-К  

с денежным ящиком ШТРИХ-CDmini 

2015 150000001 23,97 18,26 

1.4.1.16. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К c 

денедным ящиком DS-2045 (исполнение 100) 

2013 130000008 26,99 14,46 

1.4.1.17. Компьютер Intel Pentium G2020 с 

монитором_310115 

2015 150000003 33,82 15,03 

1.4.1.18. Контрольно-кассовая машина Штрих-Light  

с денежным ящиком ШТРИХ-CDmini 

(В101400040988) 

2014 140000014 23,97 17,98 

1.4.1.19. Шкаф медицинский №1/900 (трёхсекционный) 2014 140000015 20 10 

1.4.1.20. Рефрактомер 2012 12005 35,1 9,21 

1.4.1.21. Холодильник фармацевтический ХФ-400-2 «Позис» 2016 160000003 38,8 32,33 

1.4.1.22. Сплит система (инвентарный № 14004) 2014 140000004 20 6,67 

1.4.1.23. Терминал сбора данных_300914 2014 140000007 22,86 7,62 

1.4.1.24. Полуавтомат закаточный 2015 000000388 6,53 5,26 

1.4.1.25. Компьютер Intel Pentium G3220 2015 150000015 26,18 17,46 

1.4.1.26. Установка озонирующая УОП Микросан 2015 000000393 44,5 35,85 

1.4.1.27. Компьютер Intel Pentium G2020 с монитором 2014 140000013 24,32 9,46 

1.4.1.28. Компьютер Intel Core 2013 130000013 20,16 9,26 

1.4.1.29. Ванна ВМР 2/550 2008 08000020 12 2,38 



31 

 

 

 

1.4.1.30. Сплит система (инвентарный № 15004) 2015 150000004 23,99 15,41 

1.4.1.31. Калориметр, 000000392, 3311.00 2015 000000392 3,31 2,71 

1.4.1.32. Стерилизатор воздушный ГП-320 П3 (221214) 2014 140000016 85 35,42 

1.4.1.33. Терминал сбора данных 300914 2014 140000006 22,86 7,62 

1.4.1.34. Вывеска «Городская аптека» 5,94*1,05 метра, 

световая, «Оптика+логотип» 4*1,05 метра 

2014 140000012 43,5 16,91 

1.4.1.35. Компьютер Intel Pentium G3240 с монитором 2014 140000011 20,71 9,85 

1.4.1.36. Шкаф сушильно-стерилизационный 2015 000000391 2,25 1,81 

1.4.1.37. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К с 

денежным ящиком DS-2045 (исполнение 100) 

2013 13000003 26,99 9,81 

1.4.1.38. Ванна ВМР 2/550 2008 08000021 12 2,38 

1.4.1.39. Закаточный полуавтомат ЗПА 2012 12004 115,7 36,81 

1.4.1.40. Оборудование в сборе Аптека социальная (склад) 2013 130000011 69,5 30,76 

1.4.1.41. Контрольно-кассовая машина Штрих Light-ФР-К 

с денежным ящиком DS-2045 

2012 12002 31,36 14,56 

1.4.1.42. Оборудование в сборе АП №4 (шкаф мед. 3 секции) 2013 130000012 31,1 13,77 

1.4.1.43. Компьютер Intel Pentium G3240 с монитором 2015 150000002 39,4 17,51 

1.4.1.44. Сплит система 2014 140000003 20 6,67 

1.4.1.45. Холодильник фармацевтический ХФ-140 «Позис» 2016 160000001 20,38 16,99 

1.4.1.46. Аптечное оборудование в сборе (аптечный пункт  

№ 1) 

2016 160000005 47,82 46,23 

1.4.1.47. Стол ассистентский 4 рабочих места 2015 000000385 8,37 6,75 

1.4.1.48. Государственная фармокопея Российская 

Федерация 12 издание 

2008 08000031 9,81 2,28 

1.4.1.49. Мойка 2000 00000109 6,9 0 

1.4.1.50. Терминал сбора данных 200613 2013 130000010 21 0 

1.4.1.51. Контрольно-кассовая машина АМС-100К 2011 110002 19,1 0 

1.4.1.52. Шкаф раздевальный (10 штук) 2000 000000144 0 0 

1.4.1.53. Телефакс Panasonic 2000 00000071 10 0 

1.4.1.54. Принтер HP LJ P3015d 2011 11000008 19,53 0 

1.4.1.55. Процессор CPU intel Core 2 Duo 2008 08000001 11,97 0 

1.4.1.56. Стул полумягкий (7 штук) 2000 00000137 1,1 0 

1.4.1.57. Телефон 2000 00000078 9,29 0 

1.4.1.58. Горка 2000 00000083 3,11 0 

1.4.1.59. Сервер PROLiant ML110G6 (1P) 3430 NHP SATA 2011 11000009 76,14 0 

1.4.1.60. Ингалятор-небулайзер «Boreal» 2000 00000077 3,5 0 

1.4.1.61. Шкаф материальный трёхсекционный 2000 0000049 0,17 0 



32 

 

 

 

1.4.1.62. Ноутбук SONY 2007 0700009 35,5 0 

1.4.1.63. Шкаф четырёхстворчатый (3 штуки) 2000 00000142 1,6 0 

1.4.1.64. Терминал сбора данных 2013 130005 21 0 

1.4.1.65. Обогреватель DELONGHI 082063 2008 00000183 3,29 0 

1.4.1.66. Компьютер Celeron (СD ROM) 2006 06000003 9,93 0 

1.4.1.67. Системный блок Uno AMD X220/GA-MA78LMT 2011 11000003 19,94 0 

1.4.1.68. Прибор сигнализации 2000 00000152 6,66 0 

1.4.1.69. Компьютер CPU Intel Dual Pentium E6600 2010 10000007 22,83 0 

1.4.1.70. Шкаф материальный трёхсекционный 2000 00000037 0,17 0 

1.4.1.71. Комплект кресел (2 штуки) 2000 00000105 1,16 0 

1.4.1.72. Холодильник «Памир» 2000 00000129 0 0 

1.4.1.73. Шкаф двустворчатый 2000 00000140 1 0 

1.4.1.74. Аптечный киоск ООД 2000 00000002 44,82 0 

1.4.1.75. Шкаф холодильный среднетемпературный ШХ-0,5 2007 07000004 24 0 

1.4.1.76. Оборудование АП №1 ООД ( шкаф, стеллаж) 2008 08000016 10,32 0 

1.4.1.77. Кондиционер BALLU VISION12 2012 1200001 27,68 0 

1.4.1.78. Обогреватель Whirpool АМВ489 2011 00000163 3,4 0 

1.4.1.79. Окно выдачи 2000 00000116 1,49 0 

1.4.1.80. Сейф 2000 00000121 0,3 0 

1.4.1.81. Компьютер Pentium E5700 2011 11000007 19,15 0 

1.4.1.82. Решетка к каркасу 2000 00000120 1 0 

1.4.1.83. Дверь решетчатая 2000 00000086 1,2 0 

1.4.1.84. Оконные решетки 2000 00000117 0,6 0 

1.4.1.85. Монитор LQ - 15 2005 05000010 7,15 0 

1.4.1.86. Витрина 2000 00000333 18,78 0 

1.4.1.87. Шкаф холодильный ШХ-0,7 2008 08000002 32,9 0 

1.4.1.88. Дверь металлическая 2000 00000085 6,96 0 

1.4.1.89. Стол журнальный 2000 00000126 0,75 0 

1.4.1.90. Стеллаж СТЛ-20 2000 00000122 3,90 0 

1.4.1.91. Аптечное оборудование 2000 00000208 15,94 0 

1.4.1.92. Шкаф медицинский СТЛ22 2008 08000015 10,3 0 

1.4.1.93. Оборудование в сборе АП № 2 2009 09000004 48,66 0 

1.4.1.94. Охранно-пожарная сигнализация 2009 09000003 11,2 0 

1.4.1.95. Каркас козырька 2000 00000097 0,9 0 

1.4.1.96. Терминал сбора данных 2012 12000003 23,5 0 

1.4.1.97. Компьютер CPU G620 2013 13000004 22,43 0 

1.4.1.98. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2010 10000010 18,19 0 



33 

 

 

 

1.4.1.99. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2011 1100005 20,99 0 

1.4.1.100. Компьютер CPU G620 2013 1300007 22,83 0 

1.4.1.101. Холодильник «Daewoo» 2000 00000132 1 0 

1.4.1.102. Холодильник фарм Позис ХФ 250 2013 1300001 20,19 0 

1.4.1.103. Контрольно-кассовая машина АМС-100К 2011 1100001 19,1 0 

1.4.1.104. Оборудование АП №7 Самоковская в сборе 2008 0800018 52,46 0 

1.4.1.105. Холодильник «Снежинка» 2000 0000064 2,58 0 

1.4.1.106. Компьютер CPU G620 2013 130000009 22,83 0 

1.4.1.107. Холодильник «Paracels» 2008 0800028 18 0 

1.4.1.108. Холодильник 2005 05000035 5 0 

1.4.1.109. Оборудование в сборе Димитрова,4 2008 08000026 55,2 0 

1.4.1.110. Шкаф медицинский 2008 0800009 14,92 0 

1.4.1.111. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2010 1000009 18,19 0 

1.4.1.112. Оборудование в сборе АП Колос 2009 0900002 30 0 

1.4.1.113. Вывеска Аптечный пункт 2000 00000207 17,5 0 

1.4.1.114. Холодильник фарм Позис ХФ 250 2013 1300002 20,19 0 

1.4.1.115. Аптечное оборудование 2005 05000033 18 0 

1.4.1.116. Аптечное оборудование 2000 00000210 14,52 0 

1.4.1.117. Контрольно-кассовая машина АМС-110 К 2006 06000017 12,28 0 

1.4.1.118. Контрольно-кассовая машина Феликс-РК с 

денежным ящиком DS-2055 

2007 07000008 22,44 0 

1.4.1.119. Шкаф холодильный ШХ-0,5 2007 07000002 21 0 

1.4.1.120. Сплит-система мощн.5 кВт 2010 10000006 43,01 0 

1.4.1.121. Холодильная витрина Позис ХФ 400-1 2011 11000004 35,3 0 

1.4.1.122. Оборудование в сборе ОГЛФ-79 2008 08000019 139,07 0 

1.4.1.123. Шкаф холодильный ШХ-0,5 среднетемпературный 2007 07000003 21 0 

1.4.1.124. Компьютер Celeron (DVD ROM) 2006 06000002 10,62 0 

1.4.1.125. Шкаф медицинский СТЛ22Д 2008 08000014 10,17 0 

1.4.1.126. Комплект мебели диван белый 2000 00000201 6,05 0 

1.4.1.127. Контрольно-кассовая машина Феликс-РК 2008 08000008 20,74 0 

1.4.1.128. Щит электрический 2005 05000015 6,78 0 

1.4.1.129. Комплект торговой мебели 12 витрин 2000 00000203 45,24 0 

1.4.1.130. Оборудование торгового зала 2000 00000202 1,33 0 

1.4.1.131. Оборудование в сборе ОГЛФ-95 6секций 2008 08000025 42,01 0 

1.4.1.132. Сплит система 2011 11000006 55,68 0 

1.4.1.133. Холодильник «Стинол» 2000 00000195 9,57 0 

1.4.1.134. Оборудование офисное шкафы, столы с тумбой 2009 09000001 18,08 0 



34 

 

 

 

выкатной 

1.4.1.135. Компьютер CPU Intel 2010 1000001 14,5 0 

1.4.1.136. Принтер HP LJ 1010 2005 0500012 5,19 0 

1.4.1.137. Стол двухтумбовый комплект 2000 0000028 0,4 0 

1.4.1.138. Стенка «Слава» 2000 0000123 6,01 0 

1.4.1.139. Компьютер CPU Intel Dual Core Pentium E5400 2010 1000003 21,2 0 

1.4.1.140. Процессор CPU Intel Core I5 661 с комплектом 

беспереб (сервер) 

2010 1000004 44,92 0 

1.4.1.141. Холодильник «Бирюса-460Н» 2010 1000005 22,27 0 

1.4.1.142. Калькулятор Sitizen 888NB 2000 0000095 0,12 0 

1.4.1.143. Шкаф сушильный ШСС-80 2000 0000013 1,91 0 

1.4.1.144. Аптечное оборудование  2000 0000011 8 0 

1.4.1.145. Шкаф материальный двухсекционный 6 2000 0000036 0,17 0 

1.4.1.146. Стол химической аналитики 2000 0000010 2,08 0 

1.4.1.147. Маземешалка 2000 0000106 0,45 0 

1.4.1.148. Оборудование к ассистентской 2000 00000012 4,79 0 

1.4.1.149. Фотоэлектрокалориметр 2000 00000169 3 0 

1.4.1.150. Полуавтомат для закатки (92) 2000 00000019 2,01 0 

1.4.1.151. Стерилизатор паровой ВК-75-01 2006 0600004 96,1 0 

1.4.1.152. Полуавтомат для закатки (2) 2000 00000016 3,7 0 

1.4.1.153. Автоклав ВК-30 2000 00000067 2,45 0 

1.4.1.154. Шкаф материальный двухсекционный (6) 2000 00000035 0,17 0 

1.4.1.155. Водонагреватель Термекс RZL 80VS 2005 05000018 6,72 0 

1.4.1.156. Электрорадиатор 2000 00000146 0,47 0 

1.4.1.157. Обогреватель Whirpool АМВ489 2000 00000164 3,4 0 

1.4.1.158. Аквадистилятор электрический АЭ-25 МО 2007 07000006 30,74 0 

1.4.1.159. Радиатор Tesy 2012 V 2000 00000165 2,85 0 

1.4.1.160. Шкаф сушильный ШСС-80 2000 00000024 4,42 0 

1.4.1.161. Шкаф сушильный ШСС -250 2000 00000014 16,37 0 

1.4.1.162. Стерилизатор паровой ВК-75-01 2006 06000001 96,1 0 

1.4.1.163. Рефрактометр лабораторный 2000 00000018 1,84 0 

1.4.1.164. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000045 0,17 0 

1.4.1.165. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000051 0,17 0 

1.4.1.166. Процессор CPU AMD SEMPRON-64 2008 08000009 8,49 0 

1.4.1.167. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000047 0,17 0 

1.4.1.168. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000041 0,17 0 

1.4.1.169. Шкаф материальный трёхсекционный 2000 00000043 0,17 0 



35 

 

 

 

1.4.1.170. Процессор 2007 07000001 9,86 0 

1.4.1.171. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000034 0,17 0 

1.4.1.172. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000038 0,17 0 

1.4.1.173. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000048 0,17 0 

1.4.1.174. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000044 0,17 0 

1.4.1.175. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000050 0,17 0 

1.4.1.176. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000042 0,17 0 

1.4.1.177. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000046 0,17 0 

1.4.1.178. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000052 0,17 0 

1.4.1.179. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000040 0,17 0 

1.4.1.180. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000033 0,17  

1.4.1.181. Шкаф четырёхстворчатый (3 штуки) 2000 00000141 2,58 0 

1.4.1.182. Шкаф четырёхстворчатый (3 штуки) 2000 00000143 0  

1.4.1.183. Холодильная витрина Позис ХФ 250-1 2010 10000008 18,19 0 

1.4.1.184. Шкаф материальный трёхсекционный (1) 2000 00000039 0,17 0 

1.4.1.185. Контрольно-кассовая машина АМС-100К 2008 08000003 18,3 0 

1.4.2. Инструмент   0 0 

 отсутствуют   0 0 

1.4.3. Вычислительная техника   0 0 

 отсутствуют   0 0 

1.4.4. Производственный и хозяйственный инвентарь   0 0 

 отсутствуют   0 0 

1.4.5. Прочее   0 0 

 Костыли опорные металлические Х2 2008 08000017 0,31 0 

1.4.5.1. Костыли опорные металлические для подростков 2005 05000022 0,27 0 

1.4.5.2. Костыли опорные металлические Х2 2008 08000022 0,34 0 

1.4.5.3. Костыли опорные металлические Х2 2008 08000024 0,34 0 

1.4.5.4. Трость деревянная с пластмассовой ручкой 2005 05000024 0,08 0 

1.4.5.5. Костыли с подлокотником для взрослых 2005 05000023 0,47 0 

1.4.5.6. Костыли опорные металлические для взрослых 2005 05000021 0,27 0 

1.4.5.7. Костыли опорные металлические для подростков 2008 08000004 0,35 0 

1.4.5.8. Костыли локтевые с регулируемыми по высоте 

нижними секциям 

2010 10000002 0,53 0 

1.4.5.9. Трость опорная из стеклопластика 2005 05000025 0,09 0 

 ИТОГО:   3365,02 730,1 

 

 



36 

 

 

 

 

2. Нематериальные активы 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика 

с указанием наличия обременения (выданные 

лицензии и т.д.) 

Наименование дата и номер 

документа о регистрации 

актива 

Дата постав ноки на 

учет МУП 

Стоимость по 

промежуточному балансу 

на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

2.1. Патенты    

 отсутствуют    

2.2. Товарные знаки    

 отсутствуют    

2.3. Прочее    

 отсутствует    

 

3. Оборудование к установке 

 

№ 

пункта 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) 

Год выпуска, приобретения 

(сведения о государственной 

регистрации при наличии) 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

промежуточному балансу 

на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

3.1. Оборудование    

 отсутствует    

 

4. Вложения во внеоборотные активы 

 

№ 

пункта 
Наименование, назначение, краткая характеристика (место расположения) 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

4.1. Строительство объектов основных средств  

 отсутствует  

4.2. Приобретение объектов основных средств  

 отсутствует  

4.3. Приобретение нематериальных активов  

 отсутствует  

4.4. Перевод молодняка животных в основное стадо  

 отсутствует  

4.5. Приобретение взрослых животных  



37 

 

 

 

 отсутствует  

4.6. Прочее  

 отсутствует  

 

5. Доходные вложения в материальные ценности 

 

№ 

пункта 
Наименование, назначение, краткая характеристика (место расположения) 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 

года,  

тысяч рублей 

5.1. отсутствуют - 

 

6. Производственные запасы 

 

№ 

пункта 
Наименование, назначение, краткая характеристика (место расположения) 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 

года  

тысяч рублей 

6.1. Сырьё и материалы 160 

6.2. Топливо 0 

 отсутствует 0 

6.3. Животные на выращивании и откорме 0 

 отсутствуют 0 

6.4. Материалы, переданные в переработку 0 

 отсутствуют 0 

6.5. Расходы будущих периодов 27 

 ИТОГО: 187 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

7. Затраты на производство 

 

№ 

пункта 
Вид затрат 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года  

тысяч рублей 

7.1. Основное производство  

 отсутствует  

7.2. Вспомогательные производства  

 отсутствуют  

7.3. Обслуживающие производства и хозяйства  

 отсутствуют  

7.4. Расходы на продажу  

 отсутствуют  

7.5. Прочие  

 отсутствует  

 

8. Готовые изделия 

 

№ 

пункта 
Наименование, вид товара (продукции) 

Единица 

измерения 
Количество 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

8.1. Товары    

8.1.1. Товары на складах штук 5469 9790 

8.1.2. Товары отгруженные штук 18 2 

8.2. Готовая продукция штук 232 27 

8.3. Товары отгруженные штук 0 отсутствуют 

 ИТОГО:  5719 9819 

 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям по промежуточному балансу на 30 сентября 2016 года - 

отсутствует. 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

10. Денежные средства 

 

№ 

пункта 
Наименование кредитной организации 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

10.1. Касса 216,13 

10.2. Переводы в пути 39,66 

10.3. Расчётные счета 0 

10.3.1. расчётный счёт № 40702810029110181222 в Костромском отделении № 8640 ПАО 

Сбербанк 

5,39 

10.3.2. расчётный счёт № 40702810000420000288 в ПАО «Совкомбанк» 26,82 

10.4. Валютные счета 0 

 отсутствуют 0 

10.5. Специальные счета в банках 0 

 отсутствуют 0 

 ИТОГО: 288 

 

11. Финансовые вложения 

 

№ 

пункта 
Вид вложений 

Наименование 

эмитента 

Дата 

приобретения 

Дата 

погашения 

(при 

наличии) 

Стоимость по 

промежуточному балансу 

на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

11.1. Акции, доли, паи     

11.1.1. 3000 (три тысячи) штук обыкновенных акций 

номинальной стоимостью 3 рубля каждая 

акция 

Публичное 

акционерное общество 

«Сбербанк России» 

1995 год  0,3 

11.2. Вклады по договору простого товарищества     

 отсутствуют     

11.3. Долговые ценные бумаги     

 отсутствуют     

11.4. Предоставленные займы     

 отсутствуют     

11.5. Прочие     

 отсутствуют     

 ИТОГО:    0,3 

 



40 

 

 

 

12. Дебиторская задолженность 

 

№ 

пункта 
Наименование дебитора Основание возникновения Дата исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на  

30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

12.1. Долгосрочная задолженность (платежи по которой 

ожидаются более чем через 12 месяцев после отчётной 

даты) 

  

 

 отсутствует    

12.2. Краткосрочная задолженность (платежи по которой 

ожидаются в течение 12 месяцев после отчётной даты) 

  
 

12.2.1. Акционерное общество «Аренда Профи» Договор аренды 

муниципального имущества от 

1 августа 2016 года 

Октябрь 2016 года 12,06 

12.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека-

Холдинг 1» 

Договор поставки от 30 ноября 

2014 года 

Октябрь 2016 года 0,44 

12.2.3. Государственное унитарное предприятие «Костромская 

областная аптечная база» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 66,09 

12.2.4. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Буйская центральная районная 

больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 42,26 

12.2.5. Государственное предприятие Костромской области 

«Костромаоблкадастр» - Областное БТИ 

Договор на выполнение 

инвентаризационно-

технических и кадастровых 

работ от 22 сентября 2016 года 

№ 16-00392м 

Октябрь 2016 года 9,6 

12.2.6. Открытое акционерное общество «Костромская городская 

телефонная сеть» 

Договор на услуги связи от 5 

декабря 2014 года № 27551 

Октябрь 2016 года 1,21 

12.2.7. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромская областная детская 

больница» 

Контракт от 28.12.2015 № 17 Октябрь 2016 года 12,68 

12.2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Доктор 

Шабалин» 

Договор от 31 декабря 2015 

года № 281/г 

Октябрь 2016 года 0,56 

12.2.9. Закрытое акционерное общество «Евросервис» По разовым договорам Октябрь 2016 года 0 

12.2.10. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромской центр 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 16,57 



41 

 

 

 

специализированных видов медицинской помощи» 

12.2.11. Акционерное общество «Газпром газораспределение 

Кострома» 

Договор от 22 ноября 2013 года 

№ 3090-14 

Октябрь 2016 года 0,01 

12.2.12. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромской противотуберкулезный 

диспансер» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0,77 

12.2.13. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Мантуровская Окружная Больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 36,18 

12.2.14. Индивидуальный предпринимтаель Манукянц Эдуард 

Юрьевич 

Договор от 24 ноября 2014 года 

№ 99 

Октябрь 2016 года 1,72 

12.2.15. Публичное акционерное общество «МегаФон» (северо-

западный филиал) 

Договор об оказании услуг 

связи от 3 ноября 2011 года 

№ 1841057ОО 

Октябрь 2016 года 0,95 

12.2.16. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медицинский центр «Мирт»» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0 

12.2.17. Муниципальное унитарное предприятие города Костромы 

«Аптека № 64» 

Договор комиссии от 31 

декабря 2014 года 

Октябрь 2016 года 12,23 

12.2.18. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Нейская районная больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 20,37 

12.2.19. Общество с ограниченной ответственностью «Новая 

стоматология» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 3,53 

12.2.20. Открытое акционерное общество Коммерческий Банк 

«Стройкредит» 

Договор аренды от 31 июля 

2014 года 

Октябрь 2016 года 9,21 

12.2.21. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Нерехтская центральная районная 

больница» 

Договор от 25 июля 2016 года 

№ 84/г 

Октябрь 2016 года 191,08 

12.2.22. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Островская районная больница» 

Договор от 13 января 2016 года 

№ 5/г 

Октябрь 2016 года 16,03 

12.2.23. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Чухломская центральная районная 

больница» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 9,83 

12.2.24. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Костромской онкологический 

диспансер» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1,38 

12.2.25. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Городская больница Костромы» 

Договор аренды помещения от 

19 октября 2014 года 

Октябрь 2016 года 1,17 

12.2.26. Государственное казенное учреждение «Первомайский 

детский дом - интернат для умственно отсталых детей» 

Договор от 16 февраля 2016 

года № 20/г 

Октябрь 2016 года 0,21 



42 

 

 

 

12.2.27. Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий 

«Волга» 

Договор от 6 октября 2015 года 

№ 236/Г 

Октябрь 2016 года 3,18 

12.2.28. Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий имени 

Ивана Сусанина» 

Договор от 16 ноября 2015 года 

№ 267/Г 

Октябрь 2016 года 9,98 

12.2.29. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Судиславская районная больница» 

Договор от 11 января 2016 года 

№ 4/Г 

Октябрь 2016 года 17,66 

12.2.30. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Сусанинская районная больница» 

Договор от 20 октября 2015 

года № 251/Г 

Октябрь 2016 года 1,78 

12.2.31. Открытое акционерное общество «Территориальная 

генерирующая компания № 2» 

Договор теплоснабжения  

от 1 августа 2016 года № 1594 

Октябрь 2016 года 0,41 

12.2.32. Общество с ограниченной ответственностью «Центр 

амбулаторной хирургии» 

Договор от 19 января 2016 года 

№ 12/Г 

Октябрь 2016 года 8,37 

12.2.33. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Центр восстановительной медицины и 

реабилитации для детей» 

Договор от 1 сентября 2016 

года № 100 п/г 

Октябрь 2016 года 0,4 

12.2.34. Областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения центр охраны здоровья семьи и 

репродукции Костромской области «Центр матери и 

ребенка» 

Договор от 31 декабря 2015 

года № 1/Г 

Октябрь 2016 года 16,7 

12.3 Внебюджетные фонды   54 

12.4 Налоги и сборы   51,37 

12.5 Прочие дебиторы   7 

 ИТОГО:   636,99 

 

13. Прочие активы 

 

№ 

пункта 
Наименование 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

13.1. отсутствуют  

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

14. Долгосрочные обязательства 

 

№ 

пункта 
Наименование кредитора Основание возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

14.1. Кредиты    

 отсутствуют    

14.2. Займы    

 отсутствуют    

14.3. Прочее    

 отсутствуют    

 

15. Краткосрочные обязательства 

 

№ 

пункта 
Наименование кредитора Основание возникновения Дата исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 сентября 

2016 года, тысяч рублей 

15.1. Кредиты    

 отсутствуют    

15.2. Займы    

 отсутствуют    

15.3. Кредиторская задолженность    

15.3.1. Общество с ограниченной ответственностью 

предприятие «АЛИДИ» 

Договор от 8 февраля 2013 года 

№ 017/13/к/п 

Октябрь 2016 года 1,83 

15.3.2. Государственное унитарное предприятие 

«Костромская областная аптечная база» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 118,12 

15.3.3. Индивидуальный предприниматель 

Башмаков Михаил Вячеславович 

Договор на предоставление услуг 

Xprice аптеке от 27 октября 2006 года 

№ 2034001 

Октябрь 2016 года 0,9 

15.3.4. Общество с ограниченной ответственностью 

«Охранная фирма «Беркут» 

Договор охраны (сопровождения)  

от 17 декабря 2013 года № 181/2013 

Октябрь 2016 года 0,75 

15.3.5. Публичное акционерное общество «Вымпел-

Коммуникации» 

Договор № 545450827 Октябрь 2016 года 0,01 

15.3.6. Общество с ограниченной ответственностью 

«БСС» (филиал в городе Костроме) 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 178,84 

15.3.7. Индивидуальный предприниматель Васильев Договор поставки от 30 октября 2015 Октябрь 2016 года 5,19 



44 

 

 

 

Алексей Павлович года № 138 

15.3.8. Общество с ограниченной ответственностью 

«ВесТоргСервис» 

Договор на комплексное техническое 

обслуживание, ввод в эксплуатацию и 

ремонт ККМ от 1 июня 2015 года 

№ Дог-000285 

Октябрь 2016 года 2,6 

15.3.9. Муниципальное унитарное предприятие 

города Костромы «Костромагорводоканал» 

Агентский договор на абонентское 

обслуживание и организацию работ по 

ведению расчетов от 21 сентября 2011 

года № 04/273(2011) 

Октябрь 2016 года 2,57 

15.3.10. Общество с ограниченной ответственностью 

«Галактика» 

Договор поставки от 10 декабря 2014 

года № 21/35/Г 

Октябрь 2016 года 7,8 

15.3.11. Общество с ограниченной ответственностью 

«Годовалов» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 89,4 

15.3.12. Муниципальное унитарное предприятие 

города Костромы «Городские сети» 

Договор теплоснабжения и горячего 

водоснабжения от 1 января 2016 года 

№ 5020 

Октябрь 2016 года 2,03 

15.3.13. Открытое акционерное общество 

«Костромская городская телефонная сеть» 

Договор на оказание телематических 

услуг связи от 5 декабря 2014 года 

№ 27551 

Октябрь 2016 года 5,91 

15.3.14. Общество с ограниченной ответственностью 

Частная охранная организация «Зевс» 

Договор на оказание охранных услуг от 

1 июня 2016 года № 35/п 

Октябрь 2016 года 4,33 

15.3.15. Индивидуальный предприниматель 

Калашников Евгений Анатольевич 

Договор на выполнение работ по 

настройке и сопровождению 

программных продуктов семейства 1С: 

Предприятие от 11 ноября 2011 года 

Октябрь 2016 года 18,75 

15.3.16. Акционерное общество «Научно-

производственная компания «Катрен» 

(филиал в г. Ярославле) 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1036,22 

15.3.17. Областное государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Костромской 

центр специализированных видов 

медицинской помощи» 

Договор от 1 февраля 2015 года Октябрь 2016 года 2,26 

15.3.18. Общество с ограниченной ответственностью 

«Кострома Медика» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 5,85 

15.3.19. Общество с ограниченной ответственностью 

«НОВАТЭК-Кострома» 

Договор поставки газа от 22 ноября 

2013 года № 44-5-11143 

Октябрь 2016 года 0,02 

15.3.20. Публичное акционерное общество 

«Костромская сбытовая компания» 

Договор от 1 марта 2007 года № 1194 Октябрь 2016 года 5,29 



45 

 

 

 

15.3.21. Индивидуальный предприниматель Кривошея 

Александр Константинович 

Договор от 18 марта 2016 года 

№ 0690316 

Октябрь 2016 года 6,05 

15.3.22. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медиа Сервис» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1,28 

15.3.23. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медилон-Фармимэкс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 34,81 

15.3.24. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медицинский центр «А 1» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0,09 

15.3.25. Общество с ограниченной ответственностью 

«МедЭкспресс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 0 

15.3.26. Общество с ограниченной ответственностью 

ГК «Надежда-Фарм» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 99,21 

15.3.27. Общество с ограниченной ответственностью 

«Орто.Ник» 

Договор комиссии от 19 февраля 2015 

года № 51/15 

Октябрь 2016 года 4,46 

15.3.28. Закрытое акционерное общество фирма 

«Центр внедрения «Протек» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 803,17 

15.3.29. Общество с ограниченной ответственностью 

«ПУЛЬС Ярославль» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1381,25 

15.3.30. Акционерное общество «Р-Фарм» По разовым договорам Октябрь 2016 года 45 

15.3.31. Общество с ограниченной ответственностью 

«РадаМира плюс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 2,7 

15.3.32. Общество с ограниченной ответственностью 

«Рокс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 1,75 

15.3.33. Закрытое акционерное общество «РОСТА» По разовым договорам Октябрь 2016 года 28,64 

15.3.34. Публичное акционерное общество 

междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком» 

Договор от 1 декабря 2008 года 

№ МГ-08/4214 

Октябрь 2016 года 0,68 

15.3.35. Общество с ограниченной ответственностью 

«Сворожич» 

Договор на проведение монтажно-

наладочных работ по ремонту охранно-

пожарной сигнализации от 30 мая 2016 

года № 49 

Октябрь 2016 года 6,56 

15.3.36. Общество с ограниченной ответственностью 

«СИА Интернейшнл-Ярославль» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 315,06 

15.3.37. Общество с ограниченной ответственностью 

«СиЭс Медика Иваново» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 5,18 

15.3.38. Общество с ограниченной ответственностью 

«Солекс» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 24,75 

15.3.39. Общество с ограниченной ответственностью Договор № СМ-2015/2016 Октябрь 2016 года 17,92 



46 

 

 

 

«СОФЕКСМЕД» 

15.3.40. Общество с ограниченной ответственностью 

«Тинка» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 2 

15.3.41. Общество с ограниченной ответственностью 

«Фармкомплект» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 435,85 

15.3.42. Общество с ограниченной ответственностью 

«ФармХимКомплект» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 103,27 

15.3.43. Федеральное государственное 

унитарное предприятие «Охрана» 

Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации 

Договор на охрану объектов, 

подключенных на пульт 

централизованного наблюдения от 31 

декабря 2015 года № 218 

Октябрь 2016 года 0,35 

15.3.44. Некоммерческая организация «Фонд 

капитального ремонта многоквартирных 

домов Костромской области» 

Договор о формировании фонда 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме на 

специальном счете от 1 октября 2014 

года 

Октябрь 2016 года 41,09 

15.3.45. Общество с ограниченной ответственностью 

«Торговый дом ФораФарм» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 28,31 

15.3.46. Областное государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Центр 

восстановительной медицины и реабилитации 

для детей» 

Договор от 23 сентября 2015 года № 3 Октябрь 2016 года 0,33 

15.3.47. Общество с ограниченной ответственностью 

«Электрокомпания» 

Договор от 12 мая 2016 года № 4 Октябрь 2016 года 7 

15.3.48. Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания «Юбилейный 2007» 

Договор управления многоквартирным 

домом от  1января 2014 года 

Октябрь 2016 года 3,92 

15.3.49. Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания «Юбилейный 2007» 

Договор управления многоквартирным 

домом от 1 января 2014 года 

Октябрь 2016 года 1,58 

15.3.50. Общество с ограниченной ответственностью 

«ЮНИТИ-М» 

По разовым договорам Октябрь 2016 года 5,71 

15.3.51. Общество с ограниченной ответственностью 

«Ярфарма» 

- - 310,85 

15.3.52. Задолженность перед персоналом - - 363 

15.3.53. Задолженность по налогам и сборам - - 81 

15.3.54. Во внебюджетные фонды - - 142 

15.3.55. Авансовые платежи собственнику   120 

 ИТОГО:   5913,49 

 



47 

 

 

 

16. Прочие (непросроченные) обязательства 

 

№ 

пункта 
Контрагент (наименование, адрес) Основание возникновения 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

промежуточному балансу на 

30 сентября 2016 года,  

тысяч рублей 

16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей    

 отсутствуют    

16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей    

 отсутствуют    

16.3. Иные    

 отсутствуют    

 

17. Иные ценности 

 

№ 

пункта 
Наименование 

Основание 

(договор аренды и т.п.) 

Срок 

пользования, 

хранения 

Стоимость по 

промежуточному балансу на 

30 сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

17.1. Арендованные основные средства    

 отсутствуют    

17.2. Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение   

 отсутствуют    

17.3. Материалы, принятые в переработку    

 отсутствуют    

17.4. Товары, принятые на комиссию    

 отсутствуют    

17.5. Оборудование, принятое для монтажа    

 отсутствуют    

17.6. Прочие    

 отсутствуют    

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

города Костромы «Аптека № 79» 

 

№ 

пункта 

Адрес (местоположение), 

назначение, краткая характеристика 

с указанием наличия обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Основание и год 

предоставления 

(сведения о 

государственной 

регистрации – 

при наличии) 

Кадастровый 

(условный) номер 

Площадь, 

квадратные 

метры 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 30 

сентября 2016 года, 

тысяч рублей 

Предложения по 

дальнейшему 

использованию 

1 Земельные участки      

 отсутствуют      

2 Основные средства      

 отсутствуют      

3 Прочее      

 отсутствует      



49 

 

 

 

Расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

Наименование показателя 

Код строки 

бухгалтерского 

баланса 

На начало 

отчетного года, 

тысяч рублей 

На конец 

отчетного 

периода (30 

сентября 2016 

года), 

тысяч рублей 

I. Активы    

1. Нематериальные активы - - - 

2. Основные средства 1150 9073 8870 

3. Незавершенное строительство - - - 

4. Доходные вложения в материальные 

ценности 
- - - 

5. Долгосрочные и краткосрочные 

финансовые вложения 
- - - 

6. Прочие внеоборотные активы - - - 

7. Запасы 1210 8971 10006 

8. Налог на добавленную стоимость по 

приобретенным ценностям 
- - - 

9. Дебиторская задолженность 1230 364 637 

10. Денежные средства 1250 221 288 

11. Прочие оборотные активы - - - 

12. Итого активы, принимаемые к расчету 

(сумма данных пунктов 1-11) 
1600 18629 19801 

    

II. Пассивы    

13. Долгосрочные обязательства по займам и 

кредитам 
- - - 

14. Прочие долгосрочные обязательства    

15. Краткосрочные обязательства по займам 

и кредитам 
   

16. Кредиторская задолженность  1520 5234 5913 

17. Задолженность участникам 

(учредителям) по выплате доходов 
- - - 

18. Резервы предстоящих расходов - - - 

19. Прочие краткосрочные обязательства - - - 

20. Итого пассивы, принимаемые к расчету 

(сумма данных пунктов 13-19) 
 5234 5913 

21. Стоимость чистых активов акционерного 

общества (итого активы, принимаемые к 

расчету (стр. 12) минус итого пассивы, 

принимаемые к расчету (стр. 20)) 

 13395 13888 

23. Балансовая стоимость подлежащих 

приватизации активов унитарного 

предприятия 

13888 

 



 

 

Перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного 

комплекса муниципального унитарного предприятия города Костромы «Аптека № 79» 

 

1. Договоры аренды, залога, и т. д. 

 

№ 

пункта 

Наименование имущества (здание, 

помещение и другое), назначение 

(краткая характеристика) 

местоположение 

Вид 

обременения 

Общая 

площадь 

переданного 

недвижимого 

имущества, 

квадратные 

метры 

Реквизиты 

договора, сведения 

о регистрации (при 

наличии) 

Срок 

действия 

договора  

Пользователь, адрес 

пользователя 

1.1. нежилое помещение 65 (комнаты № 2-

7, 13-24) с кадастровым номером 

44:27:070234:2461 общей площадью 

235,3 квадратного метра на первом 

этаже по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, город 

Кострома, улица Сутырина, дом 15, 

помещение 65 

аренда 157,4 договор на аренду 

части нежилого 

помещения от 1 

августа 2016 года, 

номер 

государственной 

регистрации 44-

44/001-

44/001/018/2016-

5268/2 

с 1 августа 

2016 года по 

30 июля 2021 

года 

Акционерное общество 

«АРЕНДА ПРОФИ», 

ИНН4401145762, 

ОГРН1134401012350, 

КПП440101001, место 

нахождения: Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Свердлова, дом 4, 

помещение 9 

1.2 нежилое помещение  65 (комнаты № 2-

7, 13-24) с кадастровым номером 

44:27:070234:2461 общей площадью 

235,3 квадратного метра на первом 

этаже по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, город 

Кострома,улица Сутырина, дом 15, 

помещение 65 

субаренда 157,4 договор субаренды 

нежилого 

помещения от 1 

августа 2016 года, 

номер 

государственной 

регистрации 44-

44/001-

44/001/018/2016-

5272/2 

с 1 августа 

2016 года по 

30 июля 2021 

года 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью " 

ВИНМАРТ", 

ИНН4401172540, 

ОГРН1164401055521, 

КПП440101001, место 

нахождения: Российская 

Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 



 

 

микрорайон Паново, 

дом 15 

 

2. Обязательства по сохранению профиля объектов социально-культурного  и коммунально-бытового назначения 

 
№ 

пункта 

Характеристика имущества (здание, помещение и 

другое), местонахождение 

Вид обременения Срок сохранения профиля 

объекта 

Примечание 

2.1. отсутствуют 
   

 

3. Обязательства содержать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объекты гражданской 

обороны, имущество мобилизационного назначения 

 
№ 

пункта 

Наименование имущества, инвентарный номер, 

местонахождение 

Вид обременения Год ввода Примечание 

3.1. Объекты социально-культурного и коммунально-

бытового назначения    

 отсутствуют 
   

3.2. Объекты гражданской обороны 
   

 отсутствуют 
   

3.3. Имущество мобилизационного назначения 
   

 отсутствует 
   

 

4. Сервитуты 

 
№ 

пункта 

Характеристика имущества (здание, помещение и 

другое), местонахождение 

Вид обременения, в чью 

пользу устанавливаются 

Документ, реквизиты, свидетельство о 

государственной регистрации (при 

наличии), срок действия 

4.1. отсутствуют 
  

 

 
 


